
Ročník 2022

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 99 Rozeslána dne 26. července 2022 Cena Kč 53,–

O B S A H :

219. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 236/2015 Sb., o stanovení podmínek pro předepisování, přípravu, distribuci, výdej
a používání individuálně připravovaných léčivých přípravků s obsahem konopí pro léčebné použití, ve znění vyhlášky
č. 307/2020 Sb.



219

VYHLÁŠKA

ze dne 29. června 2022,

kterou se mění vyhláška č. 236/2015 Sb., o stanovení podmínek pro předepisování, přípravu, distribuci,
výdej a používání individuálně připravovaných léčivých přípravků s obsahem konopí

pro léčebné použití, ve znění vyhlášky č. 307/2020 Sb.

Ministerstvo zdravotnictví a Ministerstvo země-
dělství stanoví podle § 114 odst. 1 a 2 zákona č. 378/
/2007 Sb., o léčivech a o změnách některých souvi-
sejících zákonů (zákon o léčivech), ve znění zákona
č. 50/2013 Sb., zákona č. 70/2013 Sb., zákona č. 66/
/2017 Sb., zákona č. 44/2019 Sb. a zákona č. 262/
/2019 Sb., a podle § 44c odst. 5 zákona č. 167/1998
Sb., o návykových látkách a o změně některých dal-
ších zákonů, ve znění zákona č. 273/2013 Sb. a zá-
kona č. 366/2021 Sb., k provedení § 77 odst. 1
písm. g), § 79 odst. 2, § 79 odst. 8 písm. a), § 79a
odst. 1 a 4 a § 80 zákona o léčivech a § 2 odst. 2
a § 24a zákona o návykových látkách:

Čl. I

Vyhláška č. 236/2015 Sb., o stanovení podmínek
pro předepisování, přípravu, distribuci, výdej a po-
užívání individuálně připravovaných léčivých pří-
pravků s obsahem konopí pro léčebné použití, ve
znění vyhlášky č. 307/2020 Sb., se mění takto:

1. V § 1 odst. 1 se za slova „léčebné použití a“
vkládají slova „extraktu z konopí pro léčebné po-
užití“.

2. V § 1 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Tato vyhláška dále upravuje

a) metody výroby extraktu z konopí pro léčebné
použití,

b) použité analytické metody testování účinných
látek extraktu z konopí pro léčebné použití,

c) podmínky označování a skladování extraktu
z konopí pro léčebné použití, jakož i způsob
jeho zpracování coby suroviny při přípravě in-
dividuálně připravovaných léčivých přípravků
podle zákona o léčivech, a

d) podmínky stanovené pro použití konopí pro
léčebné použití pro přípravu individuálně při-

pravovaného léčivého přípravku s obsahem ko-
nopí pro léčebné použití.“.

Dosavadní odstavec 2 se označuje jako odstavec 3.

3. V § 2 odst. 1 se za slova „k této vyhlášce“
vkládají slova „nebo extrakt z druhů konopí pro lé-
čebné použití stanovených v příloze č. 6 k této vy-
hlášce“ a na konci odstavce se doplňuje věta „Pro
účely výpočtu množstevního omezení platí, že 1 g
extraktu z konopí pro léčebné použití je vyroben
ze 7 g usušené rostlinné drogy.“.

4. V § 2 se za odstavec 1 vkládá nový odsta-
vec 2, který zní:

„(2) Při používání individuálně připravovaných
léčivých přípravků s obsahem konopí pro léčebné
použití v rámci poskytování lůžkové zdravotní péče,
připravených na základě žádanky s modrým pru-
hem, je povinností ošetřujícího lékaře zajistit do-
držení množstevního omezení konopí pro léčebné
použití u hospitalizovaného pacienta, které činí ma-
ximálně 6 g usušené rostlinné drogy nebo 6/7 g
extraktu z konopí pro léčebné použití za jeden den.“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstavce 3
a 4.

5. V § 2 se na konci textu odstavce 3 doplňují
slova „nebo extrakt z konopí pro léčebné použití,
který splňuje kritéria podle přílohy č. 5 k této vy-
hlášce“.

6. V § 2 odst. 4 se za slova „léčebné použití“
vkládají slova „a extraktu z konopí pro léčebné po-
užití“.

7. V § 2 odst. 4 se na konci písmene c) tečka
nahrazuje čárkou a doplňuje se písmeno d), které
zní:

„d) na analytickém certifikátu podle písmen b) a c)
musí být uvedeny tyto údaje:

Sbírka zákonů č. 219 / 2022Strana 2570 Částka 99



1. použitá rostlinná droga (Cannabis sativa/
/Cannabis indica),

2. typ extraktu, popřípadě že se jedná o čištěný
extrakt,

3. deklarovaný obsah THC a CBD,

4. název rozpouštědla použitého k extrakci,

5. název a množství pomocných látek přítom-
ných v extraktu,

6. podmínky skladování a doba použitelnosti.“.

8. Nadpis § 3 zní: „Značení konopí pro lé-
čebné použití a extraktu z konopí pro léčebné
použití“.

9. V § 3 odst. 1 se text „§ 2 odst. 3“ nahrazuje
textem „§ 2 odst. 4“ a na konci odstavce se doplňuje
věta „Extrakt z konopí pro léčebné použití určený
pro přípravu individuálně připravovaného léčivého
přípravku s obsahem konopí pro léčebné použití
musí být na obalu označen kódem extraktu konopí
pro léčebné použití podle přílohy č. 6 k této vyhláš-
ce odpovídajícím procentuálnímu obsahu delta-9-
-tetrahydrocannabinolu a cannabidiolu uvedenému
v dokladu o ověření jakosti léčivé látky podle § 2
odst. 4, typem extraktu podle přílohy č. 5 k této vy-
hlášce, názvem rozpouštědla použitého k extrakci,
názvem a množstvím pomocných látek přítomných
v extraktu, informacemi o podmínkách skladování
a dobou použitelnosti.“.

10. V § 4 odst. 2 se za slova „elektronickém re-
ceptu“ vkládají slova „s označením „vysoce návy-
ková látka““ a na konci textu odstavce se doplňují
slova „nebo kód extraktu z konopí pro léčebné po-
užití uvedený v příloze č. 6 k této vyhlášce. Pokud
předepisující lékař uvede kód extraktu z konopí pro
léčebné použití, je povinen uvést celkové množství
extraktu použité při přípravě individuálně připravo-
vaného léčivého přípravku s obsahem konopí pro
léčebné použití a typ extraktu podle přílohy č. 5
k této vyhlášce“.

11. V § 4 se na konci odstavce 4 doplňují slova
„s označením „vysoce návyková látka““.

12. V § 4 se doplňují odstavce 5 a 6, které znějí:

„(5) Při poskytování lůžkové péče může ošetřu-
jící lékař indikovat písemným záznamem do zdra-
votnické dokumentace pacienta použití léčivého pří-
pravku s obsahem konopí pro hospitalizovaného pa-
cienta v souladu s § 2 odst. 2. Podmínkou pro tuto
indikaci je specializovaná způsobilost ošetřujícího lé-

kaře stanovená v příloze č. 3 k této vyhlášce, nebo
písemné doporučení lékaře se specializovanou způ-
sobilostí stanovenou v příloze č. 3 k této vyhlášce,
který před hospitalizací poskytoval pacientovi spe-
cializovanou ambulantní péči, v rámci které mu
předepisoval individuálně připravovaný léčivý pří-
pravek s obsahem konopí pro léčebné použití v sou-
ladu s touto vyhláškou, anebo na základě písemného
doporučení konzultujícího lékaře se specializovanou
způsobilostí stanovenou v příloze č. 3 k této vyhlášce
v průběhu hospitalizace. Doporučení lékaře se spe-
cializovanou způsobilostí musí být nejpozději v den
vystavení žádanky s modrým pruhem založeno ve
zdravotnické dokumentaci pacienta.

(6) Individuálně připravovaný léčivý přípravek
s obsahem konopí pro léčebné použití pro hospita-
lizovaného pacienta lze v lékárně připravit pouze na
základě žádanky s modrým pruhem, a to za splnění
podmínky, že množství konopí pro léčebné použití
v jedné jednotce předepsané lékové formy nepře-
kročí množstevní limit podle § 2 odst. 2.“.

13. V § 5 odst. 1 se za slova „elektronický re-
cept“ vkládají slova „s označením „vysoce návyková
látka““ a na konci textu odstavce se doplňují slova
„nebo na žádanku s modrým pruhem v rámci posky-
tování lůžkové zdravotní péče podle zákona o návy-
kových látkách v souladu s § 4 odst. 2 a 6“.

14. V § 5 odst. 2 se za slova „léčebné použití“
vkládají slova „nebo extrakt z konopí pro léčebné
použití“, slovo „jehož“ se nahrazuje slovem „je-
jichž“ a slova „minimálně 0,3 % a“ se zrušují.

15. V § 5 odstavec 3 zní:

„(3) Pro přípravu a výdej individuálně připra-
vovaného léčivého přípravku s obsahem konopí pro
léčebné použití na základě elektronického receptu
s označením „vysoce návyková látka“ nebo na zá-
kladě žádanky s modrým pruhem lze použít pouze
konopí pro léčebné použití, jehož skutečný procen-
tuální obsah delta-9-tetrahydrocannabinolu a canna-
bidiolu odpovídá kódu podle přílohy č. 1 k této vy-
hlášce, nebo extrakt z konopí pro léčebné použití,
jehož skutečný procentuální obsah delta-9-tetrahy-
drocannabinolu a cannabidiolu odpovídá kódu podle
přílohy č. 6 k této vyhlášce a který je uveden přede-
pisujícím lékařem na elektronickém receptu s označe-
ním „vysoce návyková látka“ nebo na žádance
s modrým pruhem.“.

Sbírka zákonů č. 219 / 2022Částka 99 Strana 2571



16. V § 5 odst. 4 se za slova „elektronického
receptu“ vkládají slova „s označením „vysoce návy-
ková látka“ nebo na žádance s modrým pruhem“

a za slova „elektronický recept“ se vkládají slova
„s označením „vysoce návyková látka“ nebo na žá-
danku s modrým pruhem“.

17. V § 5 odst. 5 se za slova „elektronického
receptu“ vkládají slova „s označením „vysoce návy-
ková látka“ nebo na žádanku s modrým pruhem“, za
text „č. 1“ se vkládají slova „nebo přílohy č. 6“ a za
slova „na elektronickém receptu“ se vkládají slova
„s označením „vysoce návyková látka“ nebo na žá-
dance s modrým pruhem“.

18. V § 5a odst. 2 písm. b) se na konci textu
bodu 1 doplňují slova „a kód extraktu z konopí
pro léčebné použití podle přílohy č. 6 k této vy-
hlášce“.

19. V § 5a odst. 2 písm. b) se na konci textu
bodu 3 doplňují slova „a předepsané celkové množ-

ství extraktu z konopí pro léčebné použití za dané
období podle přílohy č. 6 k této vyhlášce“.

20. Za § 5a se vkládá nový § 5b, který včetně
nadpisu zní:

„§ 5b

Výroba extraktu z konopí pro léčebné použití

(1) K výrobě extraktu z konopí pro léčebné
použití lze použít pouze konopí pro léčebné použití
určené pro přípravu individuálně připravovaného lé-
čivého přípravku.

(2) Použité analytické metody testování účin-
ných látek v extraktu z konopí pro léčebné použití
stanoví příloha č. 5 k této vyhlášce.“.

21. V příloze č. 1 se text „THC 0,3 % ≤ 4 %“

nahrazuje textem „THC ≤ 4 %“ a text „0,3 % THC
≤ 4 %“ se nahrazuje textem „THC ≤ 4 %“.

22. Doplňují se přílohy č. 5 a 6, které znějí:

„Příloha č. 5 k vyhlášce č. 236/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 219 / 2022Strana 2572 Částka 99



Sbírka zákonů č. 219 / 2022Částka 99 Strana 2573



Příloha č. 6 k vyhlášce č. 236/2015 Sb.

Sbírka zákonů č. 219 / 2022Strana 2574 Částka 99



Sbírka zákonů č. 219 / 2022Částka 99 Strana 2575



Čl. II

Technický předpis

Tato vyhláška byla oznámena v souladu se
směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU)
č. 2015/1535 ze dne 9. září 2015 o postupu při
poskytování informací v oblasti technických před-

pisů a předpisů pro služby informační společnos-
ti.

Čl. III

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým
dnem po jejím vyhlášení.

Ministr zdravotnictví:

prof. MUDr. Válek, CSc., MBA, EBIR, v. r.

Ministr zemědělství:

Ing. Nekula v. r.

Sbírka zákonů č. 219 / 2022Strana 2576 Částka 99



Sbírka zákonů 2022Částka 99 Strana 2577



Sbírka zákonů 2022Strana 2578 Částka 99



Sbírka zákonů 2022Částka 99 Strana 2579



Sbírka zákonů 2022Strana 2580 Částka 99



Sbírka zákonů 2022Částka 99 Strana 2581



Sbírka zákonů 2022Strana 2582 Částka 99



Sbírka zákonů 2022Částka 99 Strana 2583



Sbírka zákonů 2022

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2022 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 2584 Částka 99

8591449 099011

22

ISSN 1211-1244


